
Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

31 de julho de 2025 - Edição nº 779

ERRATA AO DECRETO Nº 067, DE 07 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº 040/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

LICENÇA AMBIENTAL.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: B5D81CC8C7-A82DCAC1DF-ED36D96E8A-9775467BEE | Edição: 779

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

ERRATA AO DECRETO Nº 067, DE 07 DE JULHO DE 2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO – BA, por meio desta ERRATA, 

torna pública a correção do Decreto nº 067, de 07 de julho de 2025, publicado 

na mesma data, que declara situação de emergência nas áreas do Município 

afetadas pela estiagem, conforme IN/MDR nº 36/2020. 

1. Onde se lê: 

Art. 6º Com base no Inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21.06.1993, sem 

prejuízo das restrições da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/2000), ficam 

dispensados de licitação os contratos de aquisição de bens necessários às 

atividades de resposta ao desastre, de prestação de serviços e de obras 

relacionadas com a reabilitação dos cenários dos desastres, desde que possam ser 

concluídas no prazo máximo de cento e oitenta dias consecutivos e ininterruptos, 

contados a partir da caracterização do desastre, vedada a prorrogação dos 

contratos.  

Leia-se: 

Art. 6º Com fundamento na Lei nº 14.133/2021, sem prejuízo da Lei de 

Responsabilidade Fiscal, ficam dispensadas de licitações as aquisições dos bens 

necessários ao atendimento da situação de emergência ou do estado de calamidade 

pública e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo 

máximo de 1 (um) ano, contado da data de ocorrência da emergência ou da 

calamidade, vedada a recontratação de empresas e a prorrogação dos contratos. 

2. Fica registrado que o referido Decreto é classificado como de Nível II, conforme 

os critérios estabelecidos pelo Governo Federal, tendo em vista a gravidade e a 

abrangência dos danos provocados pela estiagem no território municipal. 

Demais dispositivos do decreto permanecem inalterados. 

 

Prefeitura Municipal de Tanque Novo/BA, em 31 de julho de 2025. 

Quinta-feira
31 de julho de 2025
Edição nº 779

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B5D81CC8C7-A82DCAC1DF-ED36D96E8A-9775467BEE | Edição: 779

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

PORTARIA DE Nº 040/2025 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIO A SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para o seguinte 

Servidor Público Municipal: 

 

01 –  GILDEMAR NEVES OLIVEIRA - ELETRICISTA - MATRÍCULA DE N° 10765 
-  A CONTAR DO DIA 01/08/2025.  
 
 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 31 de julho de 2025. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Quinta-feira
31 de julho de 2025
Edição nº 779

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B5D81CC8C7-A82DCAC1DF-ED36D96E8A-9775467BEE | Edição: 779

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
31 de julho de 2025
Edição nº 779

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B5D81CC8C7-A82DCAC1DF-ED36D96E8A-9775467BEE | Edição: 779

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
31 de julho de 2025
Edição nº 779

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B5D81CC8C7-A82DCAC1DF-ED36D96E8A-9775467BEE | Edição: 779

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
31 de julho de 2025
Edição nº 779

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B5D81CC8C7-A82DCAC1DF-ED36D96E8A-9775467BEE | Edição: 779

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quinta-feira
31 de julho de 2025
Edição nº 779

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B5D81CC8C7-A82DCAC1DF-ED36D96E8A-9775467BEE | Edição: 779

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-07-31T17:05:35-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




